

اخبار
کرم‌لین: ایران، چین و کره شمالی متحدان ما هستند سخنگوی کرم‌لین بر روابط نزدیک راهبردی مسکو با چین، کره شمالی و ایران تأکید کرد. به گزارش ایسنا، «دمیتری پسکوف»، سخنگوی کاخ کرم‌لین امروز سه‌شنبه گفت که روسیه، تهران، پکن و پیونگ‌یانگ را متحدان خود می‌داند و با آن‌ها دیدگاه مشترکی نسبت به بنیان‌های نظام جهانی دارد. غرب درباره شراکت رو به افزایش روسیه با چین، کره شمالی و ایران ابراز نگرانی کرده است. روسیه و ایران در سال گذشته توافق جامع شراکت راهبردی را در سفر «مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهور ایران به مسکو امضا کردند. مسکو اخیرا برای میانجیگری در مذاکرات غیرمستقیم تهران-واشنگتن اعلام آمادگی کرده است که به دلیل تجاوزگری رژیم صهیونیستی در میانه این مذاکرات و ورود مستقیم آمریکا به آن با بمباران تأسیسات اتمی ایران متوقف شد.

پرماک:

روسیه به دنبال نابود کردن اوکراین است



رئیس دفتر ریاست‌جمهوری اوکراین مدعی شد که روسیه با کمک ایران، کره شمالی و کشورهای جنوب جهانی قصد دارد در پوشش «حفاظت از منافع خود»، کشور مستقل اوکراین را نابود کند.

به گزارش ایسنا، «آندری یرماک» رئیس دفتر ریاست‌جمهور اوکراین مدعی شد که فدراسیون روسیه با پوشش «حفاظت از منافع خود» به دنبال نابود کردن اوکراین است.

پایگاه خبری یو‌ان‌ان گزارش داد که پرماک با ادعایی علیه‌نقش ایران و کره شمالی در این زمینه گفت: کرم‌لین در حال پیش بردن راهبرد نابودی اوکراین به عنوان یک کشور است چراکه تنها این هدف است که در راستای منافع روسیه قرار دارد.

این بی‌روایی تنها به این دلیل امکان‌پذیر است که روسیه از کره شمالی و ایران به طور مستقیم کمک دریافت می‌کند و به همراه دیگر کشورهای جنوب جهانی تحریرها را دور می‌زند.

مقام‌های ایرانی پیشتر، بارها ادعای کمک نظامی ایران به روسیه در جنگ اوکراین به واسطه ارائه پهپادهای انتحاری به مسکو را رد کرده و همکاری‌های نظامی دو طرف را در چارچوب روابط دفاعی دو کشور و بی‌ارتباط با جنگ اوکراین دانسته‌اند.

مقامات ایرانی همچنین تأکید کردند که برخلاف غرب که آشکارا با کمک‌های تسلیحاتی به کی‌یف در این جنگ مداخله نظامی می‌کند، از هیچ یک از طرفین جنگ حمایت نمی‌کنند.

تهران پیشتر آمادگی خود برای میانجیگری در حل‌وفصل سیاسی این درگیری را اعلام کرده بود.

رئیس دفتر ریاست‌جمهوری اوکراین در اظهاراتی تند علیه مسکو مدعی شد: امروز، روسیه تنها اوکراین و اروپا، بلکه آمریکا را نیز به چالش می‌کشد. رژیم پوتین قادر به متوقف کردن جنگ نیست؛ این کار با متوسل شدن به زور و در هم شکستن چهره دیکتاتوری امکان‌پذیر است.

مسکو پیشنهاد آتش‌بس فوری و بی‌قیدوشرط را رد کرده و اصرار دارد کی‌یف و حامیان غربی آن باید اول با چند خواسته آن، از جمله خارج کردن نظامیان از «سرزمین‌های روسی که اوکراین آن‌ها را تحت کنترل دارد» (در شرق اوکراین)، پایان دادن به کارزار اعزام نیرو و متوقف کردن کمک‌های نظامی خارجی به اوکراین موافقت کنند.

دولت آمریکا در این میان، ضرب‌الاجل تازه حدوداً ۱۲ روزه را برای روسیه تعیین کرده تا به توافق آتش‌بس با اوکراین دست پیدا کند. این باره زمانی تا ۲۸ ژوئیه آغاز خواهد شد. واشنگتن تهدید کرده بود در صورتی که مسکو موفق نشود با کی‌یف توافق کند، تحریرم‌های گسترده و تعرفه‌های تجاری سنگینی بر اقتصاد روسیه اعمال خواهد کرد.

«ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه همچنین اوکراین را متهم کرده که به منظور تجدید قوا و جمع‌آوری نیروهایش به دنبال وقفه در نبردها است. مسکو همچنین هشدار داد حضور نظامیان ناتو در اوکراین، حتی در پوشش نیروهای صلح‌بان را نخواهد پذیرفت.

به گزارش ایرنا، یک هفته پس از گفت‌وگوی «سید عباس عراقچی» با شبکه خبری «فاکس‌نیوز» آمریکا، واکنش‌های رئیس‌جمهوری این کشور به آن مصاحبه همچنان ادامه دارد. «دونالد ترامپ» روز گذشته و از چند تریبون اظهارات سخیف و ادعاهای تهدید آمیزی را علیه جمهوری اسلامی ایران و برنامه غنی‌سازی ایران مطرح و مدعی شد که در صورت آغاز مجدد غنی‌سازی، بار دیگر این تأسیسات را بمباران خواهد کرد. ادعاها و اظهاراتی که با واکنش وزیر امور خارجه ایران روبرو شد. عراقچی در تویییتی به این تهدیدات واکنش نشان داد و تصریح کرد تکرار تجاوز، واکنشی قاطع‌تر در پی خواهد داشت که این‌بار قابل سانسور و پنهان کردن نباشد.

آتچه عراقچی به فاکس‌نیوز گفت «در یک برنامه تلویزیونی اخیر مصاحبه‌ای داشتند و وزیر امور خارجه‌شان حرف‌هایی زد که نباید می‌زد، نباید آن‌ها را می‌گفت» این بخشی از واکنش رئیس‌جمهور آمریکا به گفت‌وگوی برخط وزیر امور خارجه ایران با شبکه خبری فاکس‌نیوز است اما عراقچی چه گفت که پذیرش آن از سوی ترامپ تا این اندازه دشوار است؟

الف) تأکید بر حق مسلمی که معاهدات بین‌المللی و قوانین پذیرفته شده رسمی و نیز عقل سلیم به ایران داده، مهمترین موضوعی است که وزیر امور خارجه ایران در گفت‌وگو با مجری این رسانه به آن پرداخت. عراقچی در این گفت‌وگو تصریح کرد: ما نمی‌توانیم از برنامه غنی‌سازی خود دست بکشیم، چون این یک دستاورد دانشمندان خودمان است و فراتر از آن، اکنون مسئله‌ای مرتبط با غرور ملی ماست. غنی‌سازی برای ما بسیار بالارزش است.

واقعیت آن است که ایران نمی‌تواند از حق غنی‌سازی خود دست بکشد چون: ماده ۳ اساسنامه آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای و ماده ۴ معاهده عدم اشاعه NPT) بر حق جهانی توسعه انرژی هسته ای صلح آمیز تأکید داشته و این «حق غیرقابل سلب بر انرژی هسته‌ای صلح‌آمیز» برای همه دولت‌های عضو معاهده منع اشاعه و شامل کلیه فرایندهای منتهی به تحقق انرژی هسته‌ای صلح‌آمیز است. شناسائی معدن، به دست آوردن اورانیوم طبیعی، غنی‌سازی، ایجاد نیروگاه، داشتن دانش هسته‌ای بومی و تحقیق در این زمینه مجموع فرایندهایی است که این حق شامل آن‌ها می‌شود. این بند از معاهده تصریح دارد که حق، همگانی و ذاتی است و معاهده آن را شناسایی و برای کشورهای عضو استفاده از آن را تضمین کرده است.

ایران نمی‌تواند از حق غنی‌سازی خود دست بکشد چون: برنامه هسته‌ای ایران، موضوعی فراتر از دولت‌ها و حتی حکومت‌ها بوده و ماهیتی ملی دارد. برنامه‌ای که تهران برای تنظیم و عملیاتی سازی آن از هیچ دولت و کشور و فرد خارجی کمکی نگرفته و متکی به توان داخلی خود بوده است. در واقع تهران این دانش را با آزمون تحقیقاتی بسیار، با هزینه‌ای بالا و با از دست دادن بسیاری از جوانان نخبه خود به دست آورده است و اساساً هیچ عقل سلیمیی نخواهد پذیرفت که با وجود چنین شرایطی تهران از داشته خود چشم‌پوشی کند.

پذیرش این دو دلیل کاملاً قانونی و بدیهی از سوی رئیس‌جمهور آمریکا به نظر یکی از دشوارترین پذیرش‌های تاریخ خواهد بود. به گونه‌ای که ترامپ برای نپذیرفتن آن مجبور به حمله نظامی علیه تأسیسات هسته‌ای ایران شد و اکنون هم جدال لفظی عجیبی را با وزیر امور خارجه ایران آغاز کرده است. عراقچی تصریح کرد: هیچ انسان عاقلی حاضر نیست ثمره سرمایه‌گذاری عظیم در فناوری بومی و صلح‌آمیز خود

چرا آنها جان خود را می گیرند؟



جنگ غزه، که از مهر ۱۵ تا ۱۴۰۲ (اکتبر ۲۰۲۳) با حمله حماس به اسرائیل آغاز شد، نهن‌تا به کشته شدن بیش از ۱۲۰۰ اسرائیلی و اسارت ۲۵۰ نفر منجر شد، بلکه تأثیرات عمیق روانی بر سربازان اسرائیلی، به‌ویژه نیروهای ذخیره، گذاشت. به گزارش رویترز، تا ۳۰ تیر ۱۴۰۴ (۲۱ جولای ۲۰۲۵)، ۱۸ نظامی اسرائیلی در سال ۲۰۲۵ خودکشی کرده‌اند، جوی دو برابر تعداد خودکشی‌ها در نیمه اول سال ۲۰۲۴ است.

ایجاد بحران خودکشی در ارتش اسرائیل

به گزارش خبرآنلاین از هارتز، ارتش اسرائیل در سال ۲۰۲۵ با افزایش بی‌سابقه‌ای در خودکشی سربازان مواجه شده است. تا ۳۰ تیر ۱۴۰۴ (۲۱ جولای ۲۰۲۵)، ۱۸ نظامی، از جمله ۱۵ نفر در نیمه اول سال و سه نفر در تیرماه، خودکشی کرده‌اند، در حالی که در نیمه اول ۱۴۰۳

چرا رئیس‌جمهور آمریکا از عراقچی عصبانی است؟

گریز بیهوده ترامپ از واقعیت

گروه سیاست خارجی- افق مذاکرات و یا هر آنچه بتوان آن را دیپلماسی میان ایران و آمریکا نامید، این روزها میهم‌تر از همیشه ترسیم می‌شود و گرچه استیو ویتکاف، نماینده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا در امور غرب آسیا از بازگشت به میز مذاکره سخن می‌گوید اما دونالد ترامپ همچنان از پذیرش واقعیتی که وزیر امور خارجه ایران بر آن‌ها تصریح و تأکید دارد، گریزان و البته عصبانی است.



واقعیتی که «تردید در کارایی‌حمله نظامی» علیه تأسیسات هسته‌ای ایران را به وضوح برای رئیس‌جمهور آمریکا عیان می‌سازد و این مواجهه با شکست برای شخصیت ترامپ با یکی از وخیم‌ترین فجایع انسانی قرن ۲۱ مواجه شده است. روزنامه «نیویورک‌تایمز» در این گزارش اشاره کرد که رئیس‌جمهور آمریکا پس از ماه‌ها بی‌توجهی به بحران گرسنگی در غزه، سرانجام در جریان نشست خبری مشترک با نخست‌وزیر بریتانیا در اسکاتلند به موضوع گرسنگی در این منطقه اذعان کرد. ترامپ در این نشست وعده‌ای مهم درباره ایجاد مراکز توزیع غذا در غزه مطرح کرد، اما درباره نحوه انتقال این کمک‌ها به این منطقه جنگ‌زده و ویران‌شده، توضیحی نداد. در این گزارش به نقل از ترامپ آمده است: «ما داریم پول و برخی اقلام را می‌فرستیم» و افزود که از نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی خواهد خواست اطمینان حاصل کند غذا به دست کسانی برسد که به آن نیاز دارند. وی افزود: «می‌خواهم مطمئن شوم که آن‌ها غذا را دریافت می‌کنند، درزه‌دانش را.» با این حال، به گزارش نیویورک‌تایمز، ترامپ بیش از آنکه نگران وضعیت انسانی غزه باشد، گلایه داشته که چرا کسی از آمریکا بابت ارسال کمک‌ها تشکر نکرده است! او روز یکشنبه اظهار داشت: «هیچ‌کس نگفت: «واقعاً تشکر میکنم» و خوب، حداقل یک تشکر بد نیست.» پس از دیدار با مقامات اروپایی، از جمله «کر استارمر» نخست‌وزیر بریتانیا و «اورزولا فون دلراین» رئیس کمیسیون اروپا لحن ترامپ تغییر کرد و گفت «گرسنگی واقعی» در غزه در جریان است و ایالات متحده تلاش بیشتری برای کمک خواهد کرد. ترامپ افزود: «این واقعاً گرسنگی است، دارم می‌بینم و نمی‌شود چنین چیزی را جعل کرد... باید چپ‌ها را سیر کنیم.»

وزیر امور خارجه ایران را به وضوح برای رئیس‌جمهور آمریکا عیان می‌سازد و این مواجهه با شکست برای شخصیت خودشیفته ترامپ بسیار دشوار است. با این حال وزیر امور خارجه در توییت خود به او یادآور می‌شود که بمباران غیرقانونی اخیر تأسیسات هسته‌ای ایران، آنچه را که همیشه گفته‌ایم ثابت کرد «هیچ «را‌حل نظامی» وجود ندارد. اگر نگرانی‌هایی درباره احتمال انحراف برنامه هسته‌ای ما به اهداف غیرصلح‌آمیز وجود داشته باشد، گزینه نظامی ناکارآمدی خود را نشان داد اما شاید یک راه حل مذاکره شده کار کند. در نهایت اما آنچه در پس پرده اظهارات سخیف رئیس‌جمهور آمریکا درباره ایران‌به وضوح قابل مشاهده است، اذعان به شکست در دستیابی به اهداف اعلامی است. زمانی که ترامپ اعلام می‌کند «ایران بار دیگر در پی غنی‌سازی است» به این معناست که این توانمندی همچنان در ایران وجود دارد و پرواز دو روزه بمب‌افکن‌ها عملاً بیهوده بوده و از این پس هم بیهوده خواهد بود از آن رو که دانش هسته‌ای برخلاف تأسیسات و سانتریفیوژ و حتی دانشمند هسته‌ای نابود شدنی نیست و هر اندازه رئیس‌جمهور آمریکا زودتر در این واقعیت روبرو و آن را بپذیرد، زودتر در مسیر بازگرداندن آمریکا به اوج که شعارش است، موفق خواهد بود. از سوی دیگر این پذیرش می‌تواند‌افق مبهم دیپلماسی را بار دیگر روشن‌تر ساخته و مسیر رسیدن به یک توافق عقلانی را فراهم سازد.

از شش ماه خدمت در غزه، خودکشی کرد. مادر او گفته: «او از غزه خارج شد، اما غزه از او خارج نشد.»

از شش ماه خدمت در غزه، خودکشی کرد. مادر او گفته: «او از غزه خارج شد، اما غزه از او خارج نشد.»

در همین راستا فراخوان گسترده نیروهای ذخیره نیز نقش کلیدی داشته است. به گزارش تایمز او اسرائیل، فراخوان ۳۰۰ هزار نیروی ذخیره بدون غربالگری روانی کافی، سربازان را در معرض فشارهای غیرقابل‌تحمل قرار داد. بسیاری از این نیروها، به‌ویژه جوانان، بدون آمادگی روانی به مناطق جنگی اعزام شدند. این در حالی است که ۱۱ مورد از خودکشی‌های سال ۲۰۲۵ در میان نیروهای ذخیره رخ داده است. به گزارش فرانس ۲۴، اعتماد عمومی به گزارش‌های ارتش درباره خودکشی از ۴۶ درصد در سال ۱۳۹۹ (۲۰۲۰) به ۳۸ درصد در ۱۴۰۰ (۲۰۲۱) کاهش یافته است، که نشان‌دهنده بی‌اعتمادی به شفافیت ارتش است. این بی‌اعتمادی، سربازان را از درخواست کمک بازمی‌دارد. از سوی دیگر افزایش خودکشی‌ها نتیجه فشارهای ژئوپلیتیکی است. به گزارش نیویورک تایمز، جنگ چندجبهه‌ای با حماس، حزب‌الله، و ایران (به‌ویژه پس از حملات موشکی ایران در خرداد ۱۴۰۴) ارتش را تحت فشار قرار داده است. به نظر می‌رسد ارتش اسرائیل در ارائه خدمات روانی کافی ناکام بوده، که نقض تعهدات نهاده و سربازان است.

خودکشی‌ها هویت ملی اسرائیل به‌عنوان «دولتی شکست‌ناپذیر» را به چالش کشیده‌است. به گزارش تایمز او اسرائیل، خانواده‌ها خواستار شفافیت بیشتر و اصلاحات در سیستم سلامت روان ارتش شده‌اند. مسئله‌ای که بعید به نظر می‌رسد.

اسلامی ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نتوانست؛ ان نهاد را به صلح‌آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌ای تهران قانع سازد، بهترین زمان برای ارزیابی این مهم می‌تواند برمه پس از حمله به ایران باشد. اگر ایران قصد و انگیزه‌ای برای ساخت بمب هسته‌ای داشت، چه زمانی بهتر از دوران پساجنگ بود تا به بهانه حمله به تأسیسات هسته‌ای خود، به این سمت حرکت کند؟ با این همه تهران همچنان عضو NPT بوده و به تعهدات خود در این زمینه پایبند است. سفر آتی یکی از معاونان آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای به ایران هم نشانه واضح دیگری است که ایران را همچنان در مسیر اجرای قواعد بین‌المللی نشان می‌دهد. موضوعی که ترامپ چندان به آن تمایلی ندارد از آن رو که این ایستادگی ایران بر سر تعهد دقیقاً خلاف بهانه‌های است که آمریکا و اسرائیل برای حمله به تهران به جامعه جهانی ارائه دادند. از این روست که ترامپ سخنان وزیر امور خارجه را اینگونه با لحنی سخیف پاسخ می‌دهد.

پ) وزیر امور خارجه ایران در گفت‌وگو با فاکس‌نیوز به یک اصل دیگر در سیاست خارجی ایران اشاره و تصریح می‌کند که: ما از گفتگو استقبال می‌کنیم اما در حال حاضر نه به‌صورت مستقیم. اگر هدف رسیدن به یک راه‌حل برد‌برد باشد، من آمادهم وارد تعامل شوم. عراقچی در این گفت‌وگو درحالی از آمادگی برای تعامل سخن می‌گوید که پیش از آن شرایط ایران برای این تعامل را هم برنمرده است. با این همه به نظر می‌رسد رئیس‌جمهور آمریکا از بخش دوم این آمادگی برای تعامل چندان استقبال نکرده و بر این تصور است که مذاکرات با ایران باید به نوعی باج‌خواهی تبدیل شود

افزایش خودکشی در میان سربازان رژیم اسرائیل

(۲۰۲۴) تنها ۹ مورد گزارش شده بود. این آمار نشان‌دهنده دو برابر شدن نرخ خودکشی در مقایسه با سال گذشته است. به گزارش تایمز او اسرائیل، از مهر ۱۴۰۲ (اکتبر ۲۰۲۳)، ۳۸ سرباز در مجموع خودکشی کرده‌اند، که ۲۸ مورد پس از آغاز جنگ غزه رخ داده است.

این خودکشی‌ها عمدتاً در میان نیروهای ذخیره رخ داده‌اند، که به دلیل فراخوان گسترده ۳۰۰ هزار نفری ارتش پس از حمله حماس، تحت فشار شدید روانی قرار داشتند. به گزارش سی‌ان‌ان، سربازان ذخیره، به‌ویژه جوانان ۱۸ تا ۲۱ ساله، با اختلال استرس پس از سانحه (PTSD) و دیگر مشکلات روانی مواجه شده‌اند. به گفته یک روان‌شناس ارتش اسرائیل، سربازان پس از بازگشت از غزه با پرسش‌هایی مانند «چگونه پس از آنچه دیدم به خانه بازگردم؟» مواجه‌اند. این بحران روانی نه‌تنها ارتش، بلکه جامعه اسرائیل را نیز تحت تأثیر قرار داده است.

این در حالی است که به گزارش نیویورک تایمز، از مهر ۱۴۰۲ (اکتبر ۲۰۲۳) تا تیر ۱۴۰۴ (جولای ۲۰۲۵)، ۸۹۱ سرباز در عملیات‌های مختلف کشته شده‌اند، که فشار روانی بر نیروهای باقی‌مانده را افزایش داده است.

دلایل خودکشی‌های نظامی

اگر دلایل این خودکشی‌ها هم چندوجهی است. به گزارش هارتز، فشارهای جنگ غزه، به‌ویژه تخریب گسترده و تلفات غیرنظامیان، تأثیر عمیقی بر سلامت روانی سربازان گذاشته است. سربازانی که شاهد مرگ غیرنظامیان یا تخریب خانه‌ها بودند، با احساس گناه مواجه شده‌اند. به عنوان مثال، سی‌ان‌ان گزارش داد که یک سرباز ذخیره پس از مرگ همسرش در غزه، خودکشی کرد.

این حادثه تروریستی در منطقه کشمیر تحت کنترل هند، منجر به یک جنگ در مناطق مرزی بین دهلی‌نو و اسلام آباد شد. پس از اینکه دو کشور بر سر آتش بس جنگ پنج روزه به توافق رسیدند، سر و کله او پیدا شد تا این مساله را به عنوان یک دستاورد دیپلماتیک برای خود جار بزنند.

اما این ادعای رئیس‌جمهوری آمریکا اصلاً به مذاق هندی‌ها خوش نیامد و به سرعت ادعای میانجیگری ترامپ در پایان دادن به جنگی که روز ۱۶ اردیبهشت‌ماه با حملات هوایی دهلی نو آغاز شده بود را رد کردند. ترامپ بارها ادعا کرده که آتش‌بس بین این دو همسایه مهج‌به سلاح هسته‌ای با میانجیگری آمریکا برقرار شده است، اما در آخرین واکنش به این اظهارات، راجانت سینگ وزیر دفاع هند تأکید کرد که «کاملاً نادرست و بی‌اساس است که بگوییم اقدام نظامی به دلیل فشار (خارجی) متوقف شده است.» سینگ امروز سه‌شنبه در مجلس سفلا گفت که این کشور عملیات خود را متوقف کرد زیرا تمام اهداف سیاسی و نظامی که قبل و در طول درگیری مورد مطالعه قرار گرفته بود، به طور کامل محقق شده بود.

مدتی از این دستاورد خیالی ترامپ گذشت تا اینکه وسط مذاکرات برای یک توافق بر سر برنامه هسته‌ای تهران، خودش با همدستی رژیم اسرائیل یک جنگ ۱۲ روزه علیه ایران را آغاز کرد. ۲۳ خرداد جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی با یک سری حملات تروریستی در خاک ایران شروع شد که چند روز بعد بمب افکن‌های آمریکایی با دستور ترامپ به جنگ پیوستند که البته با پاسخ کوبنده جمهوری اسلامی

اخبار

عراقچی:

برای مذاکرات هنوز چیز خاصی تنظیم نشده است

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با بیان این که «برای مذاکرات هنوز چیز خاصی تنظیم نشده است» گفت: هدف از حضور در هر صحنه‌ای از جمله صحنه مذاکرات، دفاع از خون شهداست.

به گزارش ایسنا، «سید عباس عراقچی» در حاشیه مراسم دیدار رهبر معظم انقلاب با خانواده شهدای جنگ تحمیلی ۱۲ روزه در پاسخ به این سوال که در مذاکرات چقدر به حفظ خون و آرمان شهدا توجه دارید؟ اظهار کرد: برای مذاکرات هنوز چیز خاصی تنظیم نشده است، ولی ما در هر صحنه‌ای از جمله صحنه مذاکرات که حاضر بشویم، هدفمان دفاع از خون شهدا و دفاع از آرمانی است که شهدا به خاطرش شهید شدند. مراسم بزرگداشت شهدای اقتدار صبح امروز (سه‌شنبه) از طرف رهبر انقلاب اسلامی و با حضور خانواده‌های شهدا و قشرهای مختلف مردم و همچنین با حضور جمعی از مسئولان در حسینیه امام خمینی (ره) برگزارشد.

آزمون سیاست خارجی ترامپ در غزه



رئیس‌جمهور آمریکا که تاچندی پیش چشمانش را کاملاً بر جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و قحطی گسترده در این باریکه بسته بود، حالا دریافته‌است که این بحران جهانی سیاست خارجی دولت وی را به چالش کشیده است.

به گزارش ایسنا، رسانه آمریکایی در مطلبی به بررسی مواضع «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور ایالات متحده در قبال بحران انسانی گسترده در غزه پرداخت و گزارش داد که سیاست خارجی ترامپ اکنون با یکی از وخیم‌ترین فجایع انسانی قرن ۲۱ مواجه شده است. روزنامه «نیویورک‌تایمز» در این گزارش اشاره کرد که رئیس‌جمهور آمریکا پس از ماه‌ها بی‌توجهی به بحران گرسنگی در غزه، سرانجام در جریان نشست خبری مشترک با نخست‌وزیر بریتانیا در اسکاتلند به موضوع گرسنگی در این منطقه اذعان کرد. ترامپ در این نشست وعده‌ای مهم درباره ایجاد مراکز توزیع غذا در غزه مطرح کرد، اما درباره نحوه انتقال این کمک‌ها به این منطقه جنگ‌زده و ویران‌شده، توضیحی نداد. در این گزارش به نقل از ترامپ آمده است: «ما داریم پول و برخی اقلام را می‌فرستیم» و افزود که از نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی خواهد خواست اطمینان حاصل کند غذا به دست کسانی برسد که به آن نیاز دارند. وی افزود: «می‌خواهم مطمئن شوم که آن‌ها غذا را دریافت می‌کنند، درزه‌دانش را.» با این حال، به گزارش نیویورک‌تایمز، ترامپ بیش از آنکه نگران وضعیت انسانی غزه باشد، گلایه داشته که چرا کسی از آمریکا بابت ارسال کمک‌ها تشکر نکرده است! او روز یکشنبه اظهار داشت: «هیچ‌کس نگفت: «واقعاً تشکر میکنم» و خوب، حداقل یک تشکر بد نیست.» پس از دیدار با مقامات اروپایی، از جمله «کر استارمر» نخست‌وزیر بریتانیا و «اورزولا فون دلراین» رئیس کمیسیون اروپا لحن ترامپ تغییر کرد و گفت «گرسنگی واقعی» در غزه در جریان است و ایالات متحده تلاش بیشتری برای کمک خواهد کرد. ترامپ افزود: «این واقعاً گرسنگی است، دارم می‌بینم و نمی‌شود چنین چیزی را جعل کرد... باید چپ‌ها را سیر کنیم.»

گزارش نیویورک‌تایمز تأکید می‌کند که بحران‌های جهانی، به‌ویژه آن‌هایی که دور از مرزهای آمریکا اتفاق می‌افتند، همواره معیاری برای سنجش رهبری اخلاقی رؤسای‌جمهور ایالات متحده بوده‌اند. نوسنده یادآور می‌شود که بیل کلینتون در سال ۱۹۹۸ در بازدید از رواندا اتمام کرد که برای کمک خواهد کرد. ترامپ افزود: «این واقعاً گرسنگی است، دارم می‌بینم و نمی‌شود چنین چیزی را جعل کرد... باید چپ‌ها را سیر کنیم.»

گزارش نیویورک‌تایمز تأکید می‌کند که بحران‌های جهانی، به‌ویژه آن‌هایی که دور از مرزهای آمریکا اتفاق می‌افتند، همواره معیاری برای سنجش رهبری اخلاقی رؤسای‌جمهور ایالات متحده بوده‌اند. نوسنده یادآور می‌شود که بیل کلینتون در سال ۱۹۹۸ در بازدید از رواندا اتمام کرد که برای کمک خواهد کرد. ترامپ افزود: «این واقعاً گرسنگی است، دارم می‌بینم و نمی‌شود چنین چیزی را جعل کرد... باید چپ‌ها را سیر کنیم.»

گزارش نیویورک‌تایمز تأکید می‌کند که بحران‌های جهانی، به‌ویژه آن‌هایی که دور از مرزهای آمریکا اتفاق می‌افتند، همواره معیاری برای سنجش رهبری اخلاقی رؤسای‌جمهور ایالات متحده بوده‌اند. نوسنده یادآور می‌شود که بیل کلینتون در سال ۱۹۹۸ در بازدید از رواندا اتمام کرد که برای کمک خواهد کرد. ترامپ افزود: «این واقعاً گرسنگی است، دارم می‌بینم و نمی‌شود چنین چیزی را جعل کرد... باید چپ‌ها را سیر کنیم.»

گزارش نیویورک‌تایمز تأکید می‌کند که بحران‌های جهانی، به‌ویژه آن‌هایی که دور از مرزهای آمریکا اتفاق می‌افتند، همواره معیاری برای سنجش رهبری اخلاقی رؤسای‌جمهور ایالات متحده بوده‌اند. نوسنده یادآور می‌شود که بیل کلینتون در سال ۱۹۹۸ در بازدید از رواندا اتمام کرد که برای کمک خواهد کرد. ترامپ افزود: «این واقعاً گرسنگی است، دارم می‌بینم و نمی‌شود چنین چیزی را جعل کرد... باید چپ‌ها را سیر کنیم.»

گزارش نیویورک‌تایمز تأکید می‌کند که بحران‌های جهانی، به‌ویژه آن‌هایی که دور از مرزهای آمریکا اتفاق می‌افتند، همواره معیاری برای سنجش رهبری اخلاقی رؤسای‌جمهور ایالات متحده بوده‌اند. نوسنده یادآور می‌شود که بیل کلینتون در سال ۱۹۹۸ در بازدید از رواندا اتمام کرد که برای کمک خواهد کرد. ترامپ افزود: «این واقعاً گرسنگی است، دارم می‌بینم و نمی‌شود چنین چیزی را جعل کرد... باید چپ‌ها را سیر کنیم.»

گزارش نیویورک‌تایمز تأکید می‌کند که بحران‌های جهانی، به‌ویژه آن‌هایی که دور از مرزهای آمریکا اتفاق می‌افتند، همواره معیاری برای سنجش رهبری اخلاقی رؤسای‌جمهور ایالات متحده بوده‌اند. نوسنده یادآور می‌شود که بیل کلینتون در سال ۱۹۹۸ در بازدید از رواندا اتمام کرد که برای کمک خواهد کرد. ترامپ افزود: «این واقعاً گرسنگی است، دارم می‌بینم و نمی‌شود چنین چیزی را جعل کرد... باید چپ‌ها را سیر کنیم.»

گزارش نیویورک‌تایمز تأکید می‌کند که بحران‌های جهانی، به‌ویژه آن‌هایی که دور از مرزهای آمریکا اتفاق می‌افتند، همواره معیاری برای سنجش رهبری اخلاقی رؤسای‌جمهور ایالات متحده بوده‌اند. نوسنده یادآور می‌شود که بیل کلینتون در سال ۱۹۹۸ در بازدید از رواندا اتمام کرد که برای کمک خواهد کرد. ترامپ افزود: «این واقعاً گرسنگی است، دارم می‌بینم و نمی‌شود چنین چیزی را جعل کرد... باید چپ‌ها را سیر کنیم.»

گزارش نیویورک‌تایمز تأکید می‌کند که بحران‌های جهانی، به‌ویژه آن‌هایی که دور از مرزهای آمریکا اتفاق می‌افتند، همواره معیاری برای سنجش رهبری اخلاقی رؤسای‌جمهور ایالات متحده بوده‌اند. نوسنده یادآور می‌شود که بیل کلینتون در سال ۱۹۹۸ در بازدید از رواندا اتمام کرد که برای کمک خواهد کرد. ترامپ افزود: «این واقعاً گرسنگی است، دارم می‌بینم و نمی‌شود چنین چیزی را جعل کرد... باید چپ‌ها را سیر کنیم.»

گزارش نیویورک‌تایمز تأکید می‌کند که بحران‌های جهانی، به‌ویژه آن‌هایی که دور از مرزهای آمریکا اتفاق می‌افتند، همواره معیاری برای سنجش رهبری اخلاقی رؤسای‌جمهور ایالات متحده بوده‌اند. نوسنده یادآور می‌شود که بیل کلینتون در سال ۱۹۹۸ در بازدید از رواندا اتمام کرد که برای کمک خواهد کرد. ترامپ افزود: «این واقعاً گرسنگی است، دارم می‌بینم و نمی‌شود چنین چیزی را جعل کرد... باید چپ‌ها را سیر کنیم.»

گزارش نیویورک‌تایمز تأکید می‌کند که بحران‌های جهانی، به‌ویژه آن‌هایی که دور از مرزهای آمریکا اتفاق می‌افتند، همواره معیاری برای سنجش رهبری اخلاقی رؤسای‌جمهور ایالات متحده بوده‌اند. نوسنده یادآور می‌شود که بیل کلینتون در سال ۱۹۹۸ در بازدید از رواندا اتمام کرد که برای کمک خواهد کرد. ترامپ افزود: «این واقعاً گرسنگی است، دارم می‌بینم و نمی‌شود چنین چیزی را جعل کرد... باید چپ‌ها را سیر کنیم.»

گزارش نیویورک‌تایمز تأکید می‌کند که بحران‌های جهانی، به‌ویژه آن‌هایی که دور از مرزهای آمریکا اتفاق می‌افتند، همواره معیاری برای سنجش رهبری اخلاقی رؤسای‌جمهور ایالات متحده بوده‌اند. نوسنده یادآور می‌شود که بیل کلینتون در سال ۱۹۹۸ در بازدید از رواندا اتمام کرد که برای کمک خواهد کرد. ترامپ افزود: «این واقعاً گرسنگی است، دارم می‌بینم و نمی‌شود چنین چیزی را جعل کرد... باید چپ‌ها را سیر کنیم.»

گزارش نیویورک‌تایمز تأکید می‌کند که بحران‌های جهانی، به‌ویژه آن‌هایی که دور از مرزهای آمریکا اتفاق می‌افتند، همواره معیاری برای سنجش رهبری اخلاقی رؤسای‌جمهور ایالات متحده بوده‌اند. نوسنده یادآور می‌شود که بیل کلینتون در سال ۱۹۹۸ در بازدید از رواندا اتمام کرد که برای کمک خواهد کرد. ترامپ افزود: «این واقعاً گرسنگی است، دارم می‌بینم و نمی‌شود چنین چیزی را جعل کرد... باید چپ‌ها را سیر کنیم.»

گزارش نیویورک‌تایمز تأکید می‌کند که بحران‌های جهانی، به‌ویژه آن‌هایی که دور از مرزهای آمریکا اتفاق می‌افتند، همواره معیاری برای سنجش رهبری اخلاقی رؤسای‌جمهور ایالات متحده بوده‌اند. نوسنده یادآور می‌شود که بیل کلینتون در سال ۱۹۹۸ در بازدید از رواندا اتمام کرد که برای کمک خواهد کرد. ترامپ افزود: «این واقعاً گرسنگی است، دارم می‌بینم و نمی‌شود چنین چیزی را جعل کرد... باید چپ‌ها را سیر کنیم.»

گزارش نیویورک‌تایمز تأکید می‌کند که بحران‌های جهانی، به‌ویژه آن‌هایی که دور از مرزهای آمریکا اتفاق می‌افتند، همواره معیاری برای سنجش رهبری اخلاقی رؤسای‌جمهور ایالات متحده بوده‌اند. نوسنده یادآور می‌شود که بیل کلینتون در سال ۱۹۹۸ در بازدید از رواندا اتمام کرد که برای کمک خواهد کرد. ترامپ افزود: «این واقعاً گرسنگی است، دارم می‌بینم و نمی‌شود چنین چیزی را جعل کرد... باید چپ‌ها را سیر کنیم.»

گزارش نیویورک‌تایمز تأکید می‌کند که بحران‌های جهانی، به‌ویژه آن‌هایی که دور از مرزهای آمریکا اتفاق می‌افتند، همواره معیاری برای سنجش رهبری اخلاقی رؤسای‌جمهور ایالات متحده بوده‌اند. نوسنده یادآور می‌شود که بیل کلینتون در سال ۱۹۹۸ در بازدید از رواندا اتمام کرد که برای کمک خواهد کرد. ترامپ افزود: «این واقعاً گرسنگی است، دارم می‌بینم و نمی‌شود چنین چیزی را جعل کرد... باید چپ‌ها را سیر کنیم.»

گزارش نیویورک‌تایمز تأکید می‌کند که بحران‌های جهانی، به‌ویژه آن‌هایی که دور از مرزهای آمریکا اتفاق می‌افتند، همواره معیاری برای سنجش رهبری اخلاقی رؤسای‌جمهور ایالات متحده بوده‌اند. نوسنده یادآور می‌شود که بیل کلینتون در سال ۱۹۹۸ در بازدید از رواندا اتمام کرد که برای کمک خواهد کرد. ترامپ افزود: «این واقعاً گرسنگی است، دارم می‌بینم و نمی‌شود چنین چیزی را جعل کرد... باید چپ‌ها را سیر کنیم.»

گزارش نیویورک‌تایمز تأکید می‌کند که بحران‌های جهانی، به‌ویژه آن‌هایی که دور از مرزهای آمریکا اتفاق می‌افتند، همواره معیاری برای سنجش رهبری اخلاقی رؤسای‌جمهور ایالات متحده بوده‌اند. نوسنده یادآور می‌شود که بیل کلینتون در سال ۱۹۹۸ در بازدید از رواندا اتمام کرد که برای کمک خواهد کرد. ترامپ افزود: «این واقعاً گرسنگی است، دارم می‌بینم و نمی‌شود چنین چیزی را جعل کرد... باید چپ‌ها را سیر کنیم.»

گزارش نیویورک‌تایمز تأکید می‌کند که بحران‌های جهانی، به‌ویژه آن‌هایی که دور از مرزهای آمریکا اتفاق می‌افتند، همواره معیاری برای سنجش رهبری اخلاقی رؤسای‌جمهور ایالات متحده بوده‌اند. نوسنده یادآور می‌شود که بیل کلینتون در سال ۱۹۹۸ در بازدید از رواندا اتمام کرد که برای کمک خواهد کرد. ترامپ افزود: «این واقعاً گرسنگی است، دارم می‌بینم و نمی‌شود چنین چیزی را جعل کرد... باید چپ‌ها را سیر کنیم.»

گزارش نیویورک‌تایمز تأکید می‌کند که بحران‌های جهانی، به‌ویژه آن‌هایی که دور از مرزهای آمریکا اتفاق می‌افتند، همواره معیاری برای سنجش رهبری اخلاقی رؤسای‌جمهور ایالات متحده بوده‌اند. نوسنده یادآور می‌شود که بیل کلینتون در سال ۱۹۹۸ در بازدید از رواندا اتمام کرد که برای کمک خواهد کرد. ترامپ افزود: «این واقعاً گرسنگی است، دارم می‌بینم و نمی‌شود چنین چیزی را جعل کرد... باید چپ‌ها را سیر کنیم.»

گزارش نیویورک‌تایمز تأکید می‌کند که بحران‌های جهانی، به‌ویژه آن‌هایی که دور از مرزهای آمریکا اتفاق می‌افتند، همواره معیاری برای سنجش رهبری اخلاقی رؤسای‌جمهور ایالات متحده بوده‌اند. نوسنده یادآور می‌شود که بیل کلینتون در سال ۱۹۹۸ در بازدید از رواندا اتمام کرد که برای کمک خواهد کرد. ترامپ افزود: «این واقعاً گرسنگی است، دارم می‌بینم و نمی‌شود چنین چیزی را جعل کرد... باید چپ‌ها را سیر کنیم.»

گزارش نیویورک‌تایمز تأکید می‌کند که بحران‌های جهانی، به‌ویژه آن‌هایی که دور از مرزهای آمریکا اتفاق می‌افتند، همواره معیاری برای سنجش رهبری اخلاقی رؤسای‌جمهور ایالات متحده بوده‌اند. نوسنده یادآور می‌شود که بیل کلینتون در سال ۱۹۹۸ در بازدید از رواندا اتمام کرد که برای کمک خواهد کرد. ترامپ افزود: «این واقعاً گرسنگی است، دارم می‌بینم و نمی‌شود چنین چیزی را جعل کرد... باید چپ‌ها را سیر کنیم.»

گزارش نیویورک‌تایمز تأکید می‌کند که بحران‌های جهانی، به‌ویژه آن‌هایی که دور از مرزهای آمریکا اتفاق می‌افتند، همواره معیاری برای سنجش رهبری اخلاقی رؤسای‌جمهور ایالات متحده بوده‌اند. نوسنده یادآور می‌شود که بیل کلینتون در سال ۱۹۹۸ در بازدید از رواندا اتمام کرد که برای کمک خواهد کرد. ترامپ افزود: «این واقعاً گرسنگی است، دارم می‌بینم و نمی‌شود چنین چیزی را جعل کرد... باید چپ‌ها را سیر کنیم.»

گزارش نیویورک‌تایمز تأکید می‌کند که بحران‌های جهانی، به‌ویژه آن‌هایی که دور از مرزهای آمریکا اتفاق می‌افتند، همواره معیاری برای سنجش رهبری اخلاقی رؤسای‌جمهور ایالات متحده بوده‌اند. نوسنده یادآور می‌شود که بیل کلینتون در سال ۱۹۹۸ در بازدید از رواندا اتمام کرد که برای کمک خواهد کرد. ترامپ افزود: «این واقعاً گرسنگی است، دارم می‌بینم و نمی‌شود چنین چیزی را جعل کرد... باید چپ‌ها را سیر کنیم.»

گزارش نیویورک‌تایمز تأکید می‌کند که بحران‌های جهانی، به‌ویژه آن‌هایی که دور از مرزهای آمریکا اتفاق می‌افتند، همواره معیاری برای سنجش رهبری اخلاقی رؤسای‌جمهور ایالات متحده بوده‌اند. نوسنده یادآور می‌شود که بیل کلینتون در سال ۱۹۹۸ در بازدید از رواندا اتمام کرد که برای کمک خواهد کرد. ترامپ افزود: «این واقعاً گرسنگی است، دارم می‌بینم و نمی‌شود چنین چیزی را جعل کرد... باید چپ‌ها را سیر کنیم.»

گزارش نیویورک‌تایمز تأکید می‌کند که بحران‌های جهانی، به‌ویژه آن‌هایی که دور از مرزهای آمریکا اتفاق می‌افتند، همواره معیاری برای سنجش رهبری اخلاقی رؤسای‌جمهور ایالات متحده بوده‌اند. نوسنده یادآور می‌شود که بیل کلینتون در سال ۱۹۹۸ در بازدید از رواندا اتمام کرد که برای کمک خواهد کرد. ترامپ افزود: «این واقعاً گرسنگی است، دارم می‌بینم و نمی‌شود چنین چیزی را جعل کرد... باید چپ‌ها را سیر کنیم.»

گزارش نیویورک‌تایمز تأکید می‌کند که بحران‌های جهانی، به‌ویژه آن‌هایی که دور از مرزهای آمریکا اتفاق می‌افتند، همواره معیاری برای سنجش رهبری اخلاقی رؤسای‌جمهور ایالات متحده بوده‌اند. نوسنده یادآور می‌شود که بیل کلینتون در سال ۱۹۹۸ در بازدید از رواندا اتمام کرد که برای کمک خواهد کرد. ترامپ افزود: «این واقعاً گرسنگی است، دارم می‌بینم و نمی‌شود چنین چیزی را جعل کرد... باید چپ‌ها را سیر کنیم.»

گزارش نیویورک‌تایمز تأکید می‌کند که بحران‌های جهانی، به‌ویژه آن‌هایی که دور از مرزهای آمریکا اتفاق می‌افتند، همواره معیاری